
LaubladegebläseLaubladegebläseLaubladegebläseLaubladegebläseLaubladegebläse
LG-800 NEU LG-800 NEU LG-800 NEU LG-800 NEU LG-800 NEU ab Bj.97ab Bj.97ab Bj.97ab Bj.97ab Bj.97

ECHO-Motorgeräte
Vertrieb Deutschland GmbH
Otto-Schott-Str. 7

72555 Metzingen

Telefon 07123-1091
Telefax 07123-2589
http://www.echo-shop.de
email:info@echo-shop.de

ERSAERSAERSAERSAERSATZTEILLISTETZTEILLISTETZTEILLISTETZTEILLISTETZTEILLISTE

Stand 12.11.2001



               2

Ersatzteilliste



3

Ersatzteilliste



               4

Ersatzteilliste

Bild-Nr Ersatzteil-Nr Beschreibung Menge
1 38-WA-700-00 Rahmen 1
2 38-WA-701-00 Turbinengehäuse 1
3 38-WA-702-00 Prallblech 1
4 38-WA-703-00 Turbine 1
5 38-WA-704-00 Haltering 1
6 38-WA-705-00 Schlauchanschlußstück 1
7 38-80-0009-0 Buchse, Spannrolle, 33 mm 1
8 38-00-0001-0 Lagerschale, YET-205 Lager, Paar 2
9 38-00-1205-0 Exzenterring, YET-205 Lager 2
10 38-10-0010-0 Abdeckung, Lagergehäuse 1
11 38-WA-710-00 Riemenabdeckung 1
12 38-WA-711-00 Befestigungsplatte, Kupplungshebel 1
13 38-WA-712-01 Befestigungsarm, Spannrollen 1
14 38-WA-713-00 Riemenführung 1
15 38-WA-714-00 Aufnahme, Kupplungshebel 1
16 38-WA-715-00 Kupplungshebel 1
17 38-15-0003-0 Lagerwelle, Turbine 1
18 38-WA-717-00 Schlauchträger 1
19 38-WA-718-00 Schlauchschelle 1
20 38-WA-719-00 Griffstange, Saugschlauch 1
21 38-WA-720-00 Handgriff, Griffstange 2
22 38-WA-721-00 Saugnase, Saugschlauch 200 mm 1
23 38-WA-722-00 Auswurfbogen 1
24 38-WA-723-00 Halterung, Auswurfverstellung 1
25 38-WA-724-00 Auswurfverlängerung 2
26 38-WA-725-00 Auswurfblech, oben 1
27 38-WA-726-00 Verstellhebel, Auswurf 1
28 38-WA-727-00 Spannschraube 2
29 06-20-8695-00 Riemenscheibe 5“, 25 mm 1
30 38-WB-500-00 Riemenscheibe 5“, 25,4 mm, motorseitig 1
31 06-20-8115-00 Spannrolle 1
32 38-WA-730-00 Spannrollenbuchse 3
33 38-00-0205-0 Kugellager, YET 205 2
36 38-WA-733-00 Distanzhülse, 12 mm 1
37 38-WA-734-00 Distanzhülse, 25 mm 1
38 38-WA-735-00 Distanzscheibe, Kupplungshebel 1
39 06-22-9498-00 Keilriemen, B54 1
41 38-WB-505-00 Feder, Spannhebel 1
42 38-WB-506-00 Griffknopf, Kupplungshebel 1
43 38-WB-507-00 Kette, Saugschlauchaufhängung 2
44 38-WB-508-00 Keil, 1/4“ x 1/4“ x 1“ 2
45 38-WB-541-00 Scheibe, gehärtet 2



5

Ersatzteilliste

Bild-Nr Ersatzteil-Nr Beschreibung Menge
46 38-WB-321-00 Flügelmutter, M8 1
47 38-WB-252-00 Flügelmutter, M10 1
48 38-WB-244-00 Schwenkrolle 4
49 38-WB-510-00 Gummigriff, Schlauchträger 1
50 38-WA-738-00 Haltering, Schlauchträger 1
51 38-WB-511-00 Madenschraube, Haltering 3
52 38-WB-512-00 Stift, 3/4“ x 1/8“ 1
53 38-WB-513-00 Keil, 3/16“ x 1 3/4“, Turbine 1
54 38-WB-312-00 Sicherheitsschalter, B&S-Motor, 2- polig 1
55 38-WB-067-00 Sicherheitsschalter, Honda-Motor, 3- polig 1
56 38-WA-739-00 Druckplatte, verzinkt, Spannschraube 2
57 38-WB-516-00 E- Clip 2
58 38-WB-517-00 Klemmutter 1
59 38-WB-518-00 Blechtreibschraube 1
60 38-WB-519-00 Federscheibe, 8 mm 1
61 38-WB-520-00 Federscheibe, 7/16“ 1
62 38-WB-521-00 Schraube, 1 1/2“ x 7/16 UNF 1
63 38-WB-522-00 Schraube, 1 1/4“ x 5/16 UNF 1
64 38-WB-523-00 Schraube, 1 1/3“ x 5/16 UNF, Turbine 1
65 38-WB-524-00 Schloßschraube, M8 x 25 7
66 38-WB-525-00 Sicherungsmutter, M8 8
67 38-WB-526-00 Schraube, M8 x 16 9
68 38-80-0001-0 Schraube, M8 x 19 16
69 38-13-0819-0 Schloßschraube, M8 x 19 3
70 38-WB-529-00 Schraube, M8 x 45 6
71 38-WB-530-00 Scheibe, 8 mm 56
72 38-WB-531-00 Mutter, M8, selbstsichernd 26
73 38-WB-532-00 Schraube, M10 x 65 4
74 38-WB-533-00 Scheibe, 10mm 9
75 38-WB-534-00 Mutter, M10, selbstsichernd 4
76 38-WB-535-00 Schraube, M6 x 16 4
77 38-WB-536-00 Scheibe, 6 mm 12
78 38-WB-537-00 Mutter, M6, selbstsichernd 6
79 38-WB-538-00 Sicherungsmutter, M6 2
80 38-WB-539-00 Schraube, M6 x 20 2
81 38-WB-540-00 Ringschraube, M6 x 90 2
82 38-80-0002-0 Schraube, M8 x 75 1
83 38-WB-541-00 Scheibe, 33 x 9 x 4 mm 2
84 38-WB-542-00 Saugschlauch, 4m 1
85 38-WB-543-00 Schlauchschelle, Ø 200 mm 2
86 38-WB-544-00 Typenschild 1
87 38-WB-545-00 Aufkleber, ECHO 1
88 38-WB-546-00 Aufkleber, Modellbezeichnung 1
89 38-WB-547-00 Aufkleber, Hurrican 1
90 Motor, B&S Vanguard 1
91 Motor, Honda 1
93 38-15-0002-0 Zwischenplatte 1




